Data Mediolani, die viii martii MCCCCLII.

1116

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI AL MAGISTRO MORTARESE ANDREA DE PERUCINIS CONTRO I DEBITORI.

1452 marzo 8.

MCCCCLII concesse sunt littere patentes magistro Andree de Perucinis de terra nostra Mortarii in forma contra debitores sub data die viii martii.

1117

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI A GIOVANNI DA CASANOVA, GESTORE D'AFFARI DI LUCHINA DAL VERME CONTRO I DEBITORI MOROSI.

1452 marzo 9, Milano.

**186v** MCCCCLII concesse sunt littere patentes Iohanni de Casanova, negociorum gestori magnifice Luchine de Verme contra debitores retrogrados in forma sub data die viiii martii 1452.

1118

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI MILANO , INFORMATOSI DI QUANTO ESPONE VINCENZO BORRONO DI ENRICO DA CASRONOVATE, PROVVEDA CHE EGLI ABBA QUANTO DI DIRITTO GLI SPETTA.

1452 marzo 9, Milano.

Potestati nostro Mediolani.

Conquestus est coram nobis Vincentius Borronus de Henrico de Castronovate, sicuti per annexam eius pe(t)itionem videre poteris, quare, ne cuiusquam sua prosit malitia, mandamus tibi et volumus quatenus de expositis debite informeris et rem, pro qua agitur, summarie et expeditius, iure medio, termines et decidas, providendo etiam circa integram satisfactionem eiusdem supplicantis, uti iure congruere videbitur.  
Data Mediolani, die viiii martii MCCCCLII.

1119

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL VICARIO E I DODICI DI PROVVISIOE SE RICONOSCONO CHE CRISTOFORO DE RONCO È INDEBITAMENTE ACCUSATO, DISPONGANO CHE NON VENGA MOLESTATO PER DETTA CONDANNA.

1452 marzo 9, Milano.

Domino vicario et duodecim provisionum.

Animadvertentes incluse supplicationis continentiam nobis exhibite parte Christofori de Roncho, et ab honesto quidem et iusto deviare videatur, si is supplicans emptus fuerit **stazias**, de quibus agitur in supplicatione, et accusatus obinde de robaria, non potuerit eius defensiones facere, quia detentus in carceribus Malastalle, uti narrat, debeat ad solutionem condemnationis medietas devenire asseritur, cognoscens supplicantem indebite accusatum, de eius medietate remissionem fecerit sicuti ea in supplicatione mentio fit, scribimus vobis et committimus quatenus, de expositis diligenti sumpta informatione, si ea vera esse constiterit, provideatis expedienter quod ob eam condemnationem idem supplicans indebite non molestetur ne iusti gravaminis sibi materia afferatur.  
Data Mediolani, die viiii martii 1452.

1120

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DEL SEPRIO DI IMPEDIRE CHE ALBERTO DI BESOZZO VENGA GRAVATO PER I MEDESIMI BENI IN DUE LUOGHI E PERCIÒ NON VENGA TASSATO A LEGNANO E FACCIA REVOCARE QUALSIASI NOVITÀ CHE PER QUESTA CAUSA GLI FOSSE STATA FATTA

1452 marzo 8, Milano.

Capitaneo nostro Seprii.

Gravem nobis Alberthus de Besucio fecit querelam, sicuti per inclusam supplicationem videre poteris. Cum igitur inhonestum censeamus quempiam, eisdem pro bonis, duobus in locis indebite gravari, ideo mandamus tibi et volumus **187r** quatenus, si vocatis vocandis, constiterit supplicansem ipsum debite non teneri ad contribuendum oneribus in loco Legnani nec ad id solitum esse, et demum vera sint exposita, eo casu illum, occasione huiusmodi onerum, in dicto loco gravari nec molestari patiaris vel permittas et, si qua indebita novitas vel molestia proinde contra eum attentata extitisset, illam facias libere revocari.

Data Mediolani, die **a** viii martii MCCCCLII.

**a** die *ripetuto*.

1121

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DELLA MARTESANA CHE, ACCERTATO IL CREDITO DI CARLINO BRAMBILLA, ARMIGERO DEL CONDOTTIERO DUCALE SAGRAMORO VISCONTI, COSTRINGA IL DEBITORE GIACOMO BRAMBILLA DI BELUSCO A PAGARE IL SUO DEBITO.

1452 marzo 9, Milano.

Capitaneo Marthesane.

Carlinus de Brambila, armiger strenui domini Sagramori de Vicecomitibus ductoris nostri, creditorem se dicit Iacobi de Brambilla, habitatoris Beluschi de nonnulla pecuniarum suma, veluti ab eo intelligetis. Quare, cum is armiger non veniat per litigia deducendus, scribimus vobis et committimus quatenus, evocato dicto Iacobo, de iuribus amborum summarie et omni omisso litigio informemini et, comperto de credito dicti Carlini, provideatis opportune quod sibi satisfiat de omni et eo toto, de quo verus creditor apparuerit, omni cum celeritate possibili.

Data Mediolani, die viiii martii MCCCCLII.

1122

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI MILANO VISTA LA RICHIESTA DEI MILANESI ANTONIO E GIACOMO, FRATELLI DE TIGNOSIIS, IMPEDISCA CHE ESSI VENGANO MOLESTATI NEL POSSESSO DEI BENI DI CUI SI FA PAROLA. PROVVEDA PURE SU QUANT'ALTRO IN DETTA SUPPLICA VIENE DOMANDATO.

1452 marzo 9, Milano.

Potestati nostro Mediolani.

Intelliges per incluse petitionis seriem, que nobis exposuerunt Antonius et Iacobus, fratres de Tignosiis, cives nostri Mediolani, quare, attentis in ea narratis, mandamus tibi et volumus quatenus ipsi in possessione et tenuta bonorum, de quibus ibidem exprimitur, nullo pacto indebite nec contra ius turbentur vel inquietentur, providendo etiam super reliquis in ea expetitis, uti iuri convenire videbitur, ac quam expeditius fieri poterit.

Data Mediolani, die viiii martii MCCCCLII.

1123

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL LUOGOTENENTE DI PIACENZA, INFORMATO DELLA SUPPLICA DI GIOVANNI E GIACOMO, FRATELLI DE PUZOLO, FIGLI DEL DEFUNTO PIACENTINO, FACCIA IN MODO CHE ESSI, CHE GODONO DEL BENEFICIO DI ASTENERSI DALL'EREDITÀ FRATERNA, NON SIANO PRIVATI DEI LORO DIRITTI E PROVVEDA CHE, A ISTANZA DI QUALCHE CREDITORE DI GIACOMINO, MENZIONATO NELLA SUPPLICA, NON VENGA LORO DATA ALCUNA NOIA.

1452 marzo 9, Milano.

Locumtenenti Placentie.

Exhibuerunt nobis Iohannes et Iacobus, fratres de Puzolo, filii quondam Placentini, supplicationem presentibus annexam, eius autem attenta continentia, et ne supplicantes ipsi, qui ab hereditate fraterna a iure habent beneficium **187v** abstinendi iuribus suis privari veniant, mandamus vobis et volumus quatenus, habita de expositis informatione, si narrata vera fore noveritis, eo casu provideatis quod supplicantibus eisdem ad alicuius creditoris memorati in ea quondam Iacobini instantiam nulla indebita afferatur novitas vel molestia, sed si qua proinde contra eos indebite, ut prefertur, attenta esse novitas, illam faciatis libere revocari.

Data Mediolani, die viiii martii 1452.

1124

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI MILANO, VISTO QUANTO BERTRAMINO DE MONTENARIIS ESPONE NELLA SUA SUPPLICA E INFORMATO DELLA VERITÀ CIRCA LA DENUNCIATA SOTTRAZIONE DI COSE, RENDA GIUSTIZIA AL RICORRENTE.

1452 marzo 9, Milano.

Potestati nostro Mediolani.

Intellectis iis, que nobis exposita fuere parte Bertramini de Montenariis per inclusam eius petitionem, cuius tenorem attendentes, maxime ne supplicans rebus suis et pecuniis indebite spoliatus remaneat, et quispiam de eius malegestis glorietur, mandamus tibi et volumus quatenus, si vera sunt exposita, studeas omnibus expedientibus modis veritatem rerum, ut asseritur, ablatarum eruere et, comperta veritate, provideas pro supplicantis indemnitate, uti melius convenire videbitur, iusticiam superinde ministrando, ullo absque iudicii strepitu ac omni cum celeritate possibili.

Data Mediolani, die viiii martii MCCCCLII.

1125

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE ILPODESTÀ DI VARESE NON CONSENTA CHE CRITOFORO BRAMBILLA , DEI PROCURATORI DI MILANO, E I SUOI FIGLI, CHE SONO CITTADINI MILANESI E CONTRIBUISCONO AGLI ONERI DELLA LORO CITTÀ, VENGA TASSATI DUE VOLTE PER I MEDESIMI BENI.

1452 marzo 9, Milano.

### Potestati nostro Varisii.

Ex tenore introcluse supplicationis intelligetis querelam, quam nobis fecit dilectus noster Christoforus Bossius, ex procuratoribus huius nostre civitatis Mediolani, quare, cum minus equum videatur dictum supplicansem nec eius in ea memoratos filios, qui dicte nostre civitatis cives sunt, et ibidem occurrentia onera sustinent, aliunde pro huiusmodi gravaminibus taxari et perturbari, ne duplici graventur onere, ea propter mandamus vobis et volumus quatenus dictos supplicansem et filios, occasione onerum, de quibus ipsa facit supplicatio mentionem, nullo pacto molestetis, neque molestari quomodolibet patiamini vel permittatis, ne de iniustitia digne conqueri valeant. Quando autem res aliter se haberet, vellemus vestris avisari.

Data Mediolani, die viii martii MCCCCLII.

1126

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL PODESTÀ DI CREMONA FACCIA RICUPERARE AD AMBROGIO E FRATELLI DA VIGEVANO, FORNAI, I LORO CREDITI

1452 marzo 9, Milano.

### **188r** Potestati nostro Cremone.

Parte Ambrosii et fratrum de Viglevano, fornasariorum, inclusam suscepimus supplicationem, cuius attendentes continentiam, ne supplicantes ipsi ab eorum debitoribus circumducantur laboribus et expensis, scribimus tibi et committimus quatenus supplicantibus ipsis, et ad eorum omnimodam requisitionem, contra quoscunque eorum debitores, in tui commorantes iurisdictione, ius summarium ministres et expeditum simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, frivola qualibet ammota contradictione, inspecta rei et personarum qualitate, et constituto de vero supplicantium credito, debitores huiusmodi per opportuna queque iuris remedia cogas et compellas ad eisdem supplicantibus integre satisfaciendum per modum quod satisfacti veniant de omni et toto eo, de quo veri creditores apparuerint.

Data Mediolani, die viii martii 1452.

1127

FRANCESCO SFORZA IMPONE AL CAPITANO DELLA LOMELLINA DI NON IMPORTUNARE QUEI DI MORTARA IMPONENDO DI ANDARE A PRENDERE LA QUANTITÀ DI CAVALLI CHE LORO SPETTA .

1452 marzo 9, Milano.

Capitaneo nostro Lomelline.

Sono venuti quelli da Mortara a querelarse de uno commandamento gli hai facto che vengano a levare la parte gli tocha de certi cavali taxati in quella parte et cetera, et perchè non volemo che ad essi da Mortara per lo presente si dia per questo più caricho, como hanno, te scrivemo et commandiamote **a** desisti per tale casone ad darli più molest(i)a. Data Mediolani, die viiii martii MCCCCLII.

**a** *Segue desti depennato.*

1128

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DEL SEPRIO CHE, ACCERTATO CHE LEONARDO DA ISEO È VERO CREDITORE, FACCIA AVERE DAGLI EREDI DI RAINALDO, O DAI FIDEIUSSORI NOMINATI NELLA SUPPLICA , QUANTO A LUI È DOVUTO.

1452 marzo 9, Milano.

Capitaneo Seprii.

Parte Leonardi de Iseo insertam suscepimus supplicationem, cuius continentia attenda, ne ipse supplicans, qui forensis est, litigiis ibi circumducatur et fatigetur, scribimus tibi et committimus quatenus, evocatis qui evocandi fuerint, et habita de narratis expediendi informatione, si compereris dictum Leonardum creditorem verum fore, uti in supplicatione ipsa commemorat, opportune provideas quod, aut ab heredibus ipsius Raynaldi, vel a fideiussoribus ibi denominatis, eius satisfactionem obtineat, premissa expediendo summarie et expedite simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, cavillationibus et frivolis exceptionibus quibusvis abiectis, et in talem modum quod obinde dignam non sentiamus querimoniam.

Data Mediolani, die viiii martii MCCCCLII.

1129

FRANCESCO SFORZA FA PRESENTE AL PODESTÀ DI MILANO CHE I DEBITI MENZIONATI NELLA SUPPLICA DI AMBROGINO SAMARUGA SI DEBBONO PASSARE SOTTO SILENZIO E, QUINDI, DETTO AMBROGINO NON DEVE ESSERE IMPORTUNATO, A MENO CHE NON SIANO DOVUTI A UN'ALTRA RAGIONE GIURIDICA.

1452 marzo 9, Milano.

**188v** Potestati nostro Mediolani.

Ambrosinus Samaruga, civis noster Mediolani, ad nos recursum habuit cum supplicatione, presentibus involuta, cuius continentiam attendentes, et quia similia debita, qualia supplicatio ipsa commemorat sub silentio potius pretereunda sunt quam in contentionem deducenda, attenda rei qualitate, mandamus tibi et volumus quod, si habita de expositis informatione, non compereris Ambrosium eundem aliter esse debitorem, quam occasione contentorum in supplicatione ipsa, eo casu, ipsum molestari non patiaris. Si vero

compereris alia iuridica de causa debitorem, tunc ius ministres, partibus servatis et ordinibus in hac nostra civitate superinde vigentibus.

Data Mediolani, die viii martii MCCCCLII.

*A margine:* pro magnifico comite Gasparro.

1130

FRANCESCO SFORZA PROROGA FINO AL SUCCESSIVO GIOVEDÌ I TERMINI DELLA CAUSA DIBATTUTA DAVANTI A TOMMASO MORONI, DEI GIURISPERITI DEL COLLEGIO DI MILANO, CAUSA VERTENTE TRA GALDINO E ANTONIO, FRATELLI BRIOSCO E GIOVANNI, DETTO GRANALLA.

1452 marzo 6, Milano.

Dux Mediolani et cetera, Papie Anglerieque comes ac Cremone dominus, legitimis respectibus moti, presertim quia sic, de infrascriptarum partium voluntate procedit instantiam cause compromissi, ac omnis cause et questionis vertentis coram nobile et sapienti doctore domino Thome de Moronibus, ex iurisperitis collegii nostre civitatis Mediolani, inter Galdinum et Antonium, fratres de Brioscho et Iohannem dictum Grenallam parte altera, a die hodie, sive a die finituri termini ipsius in antea usque ad diem Iovis proxime futurum inclusive, tenore presentium, prorogamus. In quorum, et cetera.

Data Mediolani, die vi martii 1452.

1131

FRANCESCO SFORZA AFFIDA AL LUOGOTENENTE DI PARMA LA VERTENZA TRA GIOVANNI TEDESCO, UOMO D'ARME DUCALE, E QUELLI DI PONTE DA SCAROBOLO PER UN ECCESSO DA LORO COMMESSO CONTRO UN FAMIGLIO DI GIOVANNI. PROVVEDA COME GLI PARRÀ OPPORTUNO.

1452 marzo 10, Milano.

Locumtenenti Parme.

Te mandiamo, qui inclusa, una supplicatione n'ha poreto Iohanne Todescho, nostro homo d'arme, per uno eccesso commissio contra uno suo familio per quelli dal Ponte da Sarobolo, et como in dicta supplicatione se contiene. Pertanto te scrivemo et committiamote che diligentimenti intende questo facto et prevede como te parerà expediente per la indemnità del dicto nostro homo d'arme, per forma non habia più a venire da nuy cum digna querela per tal casone.